
D O D A T E K  č. 2
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-000344 ze dne 2.10. 2018 na Rámcovou smlouvu na projektové

práce, č. 01UK-002969 ze dne 18. 4. 2018

v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné 

a

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT 
(dále jen „Zhotovitel")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Bmo
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

-  RS na projektové práce 2017“

RS na projektové práce 2017“

1



(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany”)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

D O D A T K U  č. 2
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-000344 ze dne 2.10.2018 na Rámcovou smlouvu na projektové 

práce, č. 01UK-002969, ze dne 18.4.2018 (dále jen „Smlouva”)

Článek I.
1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna dílčích termínů plnění uvedených v Článku III. Doba 

a místo plnění a úprava podmínek provádění díla uvedených v Článku IV Podmínky provádění 
díla.

1.2 Důvodem pro uzavření Dodatku č. 2 jsou skutečnosti, které nastaly až v průběhu provádění 
inženýrských činností spojených s majetkoprávním do vypořádáním stavby dálnice „D8 0805 A 
-  Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice”, které jsou předmětem Smlouvy.
Jedná se zejména o průtahy při uzavírání příslušných smluv s vlastníky Stavbou dotčených 
pozemků při majetkoprávním dovypořádání již vybudované a provozované stavby vyvolané 
souvisejícími okolnostmi, zejména:

• podmiňování vydání souhlasu vlastníků pozemků s majetkoprávním dovypořádáním 
stavby požadavky nad rámec zákonných možností objednatele a provedení 
dodatečných technických opatření na zamezení negativních vlivů stavby na přilehlé 
nemovitosti apod.,

• nutnost zajistit vypořádání předkupního práva spoluvlastníků dle ustanovení § 1124 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez možnosti využití zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací,

• souběžně probíhající revize katastru nemovitostí (KN) v některých katastrálních 
územích, v rámci kterých došlo mj. ke slučování sousedních pozemků se stejnou 
kulturou vedených na stejném LV. Následkem revize KN došlo ke změnám parcelních 
čísel některých dotčených pozemků, nebo ke změně výměr některých dotčených 
pozemků,

jež jsou překážkami z rizika Objednatele (dále jen „překážky z rizika Objednatele”).

1.3 Změna dílčích termínů Smlouvy, která je předmětem tohoto Dodatku č. 2, nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 137/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v ČI. I. tohoto Dodatku č. 2. se smluvní strany dohodly na 
změně Článku III Doba a místo plnění, který se mění následovně:

„Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

2



zahájení prací: na základě písemné výzvy Objednatele k zahájení prací na příslušné části díla 
ve smyslň Čl. I  odst. 1 písm. a) a b) podepsané osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve 
věcech smluvních

ukončení prací:
• Vypracování oddělovacích geometrických plánů do 8 měsíců od výzvy k zahájení prací.
• Vypracování záborověho elaborátu do 10 měsíců od výzvy k zahájení prací.
• Potvrzení geometrických plánů katastrem nemovitostí do 8 měsíců od výzvy k zahájení 

prací.
• K  dokončení inženýrské činnosti spočívající v zajištění majetkoprávního dovypořádání 

předmětné stavby dojde:

1. Vpřípadě stavbou dotčených pozemků ve výlučném vlastnictví jednoho vlastníka ve 
lhůtě nejpozději do 4 /čtyř/ měsíců od odstranění nebo pominutí překážek z rizika 
Objednatele.

2. V případě stavbou dotčených pozemků ve spoluvlastnictví ve lhůtě nejpozději do 6 
/šesti/měsíců od odstranění nebo pominutí překážek z rizika Objednatele.

3. V případě stavbou dotčených pozemků majetkoprávním dovypořádáním věcných 
břemen (služebnosti) ve lhůtě nejpozději do 6 /Šesti// měsíců od odstranění nebo 
pominutí překážek z rizika Objednatele.

4. Další případné činnosti související s majetkoprávním dovypořádáním předmětné 
stavby ve lhůtě do 31. ledna 2020, s výjimkou případných vyvlastňovacích řízení.

Dokončení poskytování služeb Zhotovitelem je  nejpozději do 31. ledna 2020, s výjimkou 
majetkoprávního dovypořádání věcných břemen (služebností) a ukončenípříp. vyvlastňovacích 
řízení.

Objednatel potvrzuje, že Zhotovitel nebude v prodlení splněním výše uvedených termínů 
v případě, že nastanou okolnosti, které nebyly v době uzavření této Smlouvy stranám známy, 
např. provádění jednoduchých či komplexních pozemkových úprav v příslušném katastrálním 
území, a jiné nepředvídatelné události či okolnosti.

2.2 Článek IV. Podmínky provádění díla se doplňuje o odstavec 4. následujícího znění:

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo (poskytování služeb) bude dokončeno okamžikem 
nabytí právní moci rozhodnutí o vyvlastnění v rámci vyvlastňovaciho řízení ve věci 
posledního ze stavbou dotčeného pozemku zahrnutého do platného Záborového elaborátu 
odsouhlaseného Objednatelem jako podklad pro zpracování díla dle této Smlouvy.
Pro vyloučení vešketých pochybností se výslovně uvádí, že pod pojmem nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyvlastnění se rozumí rovněž nabytíprávní moci rozhodnutí o zamítnutí žádosti 
o vyvlastnění, a to i pokud se tak stane v rámci odvolacího řízení.

Článek III.

3.1 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva 
a Zhotovitel také dva.

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v 
registru smluv vedeném pro účely Ministerstva vnitra.

3.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v případě, kdy Objednatel 
ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu 
a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

3



3.4 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel do 
30 dnů od jeho podpisu.

-  7 - 10 -  2019
V Praze d n e .................... V Praze dne 1 0 - 09 -  2019

za Objednatele: za Zhotovitele:
/ l

4


